






ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICÍPIO DE MAJOR VIEIRA  
CNPJ/MF 83.102.392/0001-27

### SOLICITAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

Categoria: Dispensa de Licitação em Razão do Valor

#### 1. ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO PRETENDIDO:

Itens	Descrição dos Itens:	QNT
01	 Caminhão caçamba basculante grande	05
02	<p>caminhão</p>  <p>boiadeiro</p>	04
03	<p>Boneco super herói - Figura de ação com múltiplos pontos de articulação</p> 	04



ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICÍPIO DE MAJOR VIEIRA  
CNPJ/MF 83.102.392/0001-27

04	Geladeira duplex brinquedo cozinha infantil	 01
05	Carrinho boneca bebê passeio dobrável	 04



ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICÍPIO DE MAJOR VIEIRA  
CNPJ/MF 83.102.392/0001-27

6		05
07	<p>Kit feirinha frutas / legumes</p> 	02
08		03

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*



ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICÍPIO DE MAJOR VIEIRA  
CNPJ/MF 83.102.392/0001-27

09	Trator retroescavadeira 	03
10	Kit ferramenta 	03
11	Caminhão bombeiro médio 	03
12	Trator 	03

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*



ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICÍPIO DE MAJOR VIEIRA  
CNPJ/MF 83.102.392/0001-27

13	Fogão infantil		01
14	Animais emborrachados selvagens		05
15	Animais emborrachados domesticos		05
16	Carrinho tamanho médio		05

*[Handwritten signature]*



ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICÍPIO DE MAJOR VIEIRA  
CNPJ/MF 83.102.392/0001-27

17	Caminhão cegonha		02
18	Liquidificador infantil		01
19	Batedeira infantil		01
20	Microondas infantil		02

*Handwritten signature in blue ink.*

Prazo para entrega: 18/11/2024.



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICÍPIO DE MAJOR VIEIRA**  
**CNPJ/MF 83.102.392/0001-27**

**2. JUSTIFICATIVA DA CONTRATAÇÃO:**

Trata-se de pedido de compra de brinquedos através de compra direta para a escola Municipal Tia Chiquinha. A aquisição se faz necessária pois os atuais brinquedos encontram-se muitos estragados ou quebrados devido ao uso diário dos mesmos, sendo usados por no mínimo 100 crianças diárias. É nítida a importância dos brinquedos no desenvolvimento da criança, pois auxiliam no desenvolvimento cognitivo e motor.

**3. ESTIMATIVA DE DESPESA:**

Atendendo ao estabelecido no art. 23 da Lei 14.133/21 (Nova Lei de Licitações), através de seus critérios, o órgão requisitante estima a despesa para a contratação em R\$ 5.556,746 conforme documentação comprobatória em anexo.

**4. ORÇAMENTOS:**

O órgão requisitante já obteve os orçamentos de empresas para a contratação, conforme especificação do objeto acima relacionado, tendo recebido as seguintes propostas:

ORÇAMENTO	EMPRESA	CNPJ		
Orçamento 01	<b>ROSANGELA DE SOUZA SCHEUER</b>	<b>79.300.570/0001-57</b>		
ITEM	DESCRIÇÃO DOS TENS	QNT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	CAMINHÃO CAÇAMBA BASCULANTE GRANDE	05	75,90	379,50
02	CAMINHÃO BOIADEIRO	04	71,90	287,60
03	Boneco super herói - Figura de ação com múltiplos pontos de articulação	04	89,90	359,60
04	Geladeira duplex brinquedo cozinha infantil	01	229,90	229,90
05	Carrinho boneca bebê passeio dobrável	02	119,90	479,60



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICÍPIO DE MAJOR VIEIRA**  
**CNPJ/MF 83.102.392/0001-27**

06	Boneca meu bebê	05	69,90	349,50
07	Kit feirinha frutas / legumes	02	43,90	87,80
08	Boneca barbie	03	69,99	209,97
09	Trator retroescavadeira	03	57,48	172,44
10	Kit ferramenta	03	89,90	269,70
11	Caminhão bombeiro médio	01	94,90	284,70
12	Trator	03	65,90	197,70
13	Fogão infantil	01	249,90	249,90
14	Animais emborrachados selvagens	05	49,90	249,50
15	Animais emborrachados domesticos	05	49,90	249,50
16	Carrinho tamanho médio	05	49,90	249,50
17	Caminhão cegonha	02	169,90	339,80
18	Liquidificador infantil	01	79,90	79,90
19	Batedeira infantil	01	54,90	54,90
20	Microondas infantil	02	109,90	219,80
	total			5.000,81

ORÇAMENTO	EMPRESA	CNPJ		
Orçamento 02	LM COMÉRCIO DISTRIBUIDORA DE UTILIDADES	10.328.159/001084		
Item	Descrição dos Itens:	QNT	Valor Unitário	Valor Total





**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICÍPIO DE MAJOR VIEIRA**  
**CNPJ/MF 83.102.392/0001-27**

01	CAMINHÃO CAÇAMBA BASCULANTE GRANDE	05	119,99	599,95
02	CAMINHÃO BOIADEIRO	04	59,99	239,96
03	Boneco super herói - Figura de ação com múltiplos pontos de articulação	04	99,99	399,96
04	Geladeira duplex brinquedo cozinha infantil	01	349,99	349,99
05	Carrinho boneca bebê passeio dobrável	02	329,99	659,98
06	Boneca meu bebê	05	49,99	249,95
07	Kit feirinha frutas / legumes	02	15,99	31,98
08	Boneca barbie	03	69,99	209,97
09	Trator retroescavadeira	03	169,99	509,97
10	Kit ferramenta	03	29,99	89,97
11	Caminhão bombeiro médio	01	99,99	99,99
12	Trator	03	129,99	389,97
13	Fogão infantil	01	249,99	249,99
14	Animais emborrachados selvagens	05	39,99	199,95
15	Animais emborrachados domesticos	05	39,99	199,95
16	Carrinho tamanho médio	05	69,99	349,95
17	Caminhão cegonha	02	149,99	299,98
18	Liquidificador infantil	01	79,99	79,99
19	Batedeira infantil	01	24,99	24,99
20	Microondas infantil	01	99,99	99,99
	total			5.336,43



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICÍPIO DE MAJOR VIEIRA**  
**CNPJ/MF 83.102.392/0001-27**

ORÇAMENTO	EMPRESA	CNPJ		
		83.188.615/0001-10		
Item 01	Descrição dos Itens:	QNT	Valor Unitário	Valor Total
01	CAMINHÃO CAÇAMBA BASCULANTE GRANDE	05	212,00	1.060,00
02	CAMINHÃO BOIADEIRO	04	106,00	424,00
03	Boneco super herói - Figura de ação com múltiplos pontos de articulação	04	119,00	476,00
04	Geladeira duplex brinquedo cozinha infantil	01	162,50	162,50
05	Carrinho boneca bebê passeio dobrável	02	124,50	249,00
06	Boneca meu bebê	05	77,00	385,00
07	Kit feirinha frutas / legumes	02	84,00	168,00
08	Boneca barbie	03	76,50	229,50
09	Trator retroescavadeira	03	143,00	429,00
10	Kit ferramenta	03	286,50	859,50
11	Caminhão bombeiro médio	01	189,00	189,00
12	Trator	03	61,00	183,00
13	Fogão infantil	01	190,00	190,00
14	Animais emborrachados selvagens	05	12,00	60,00
15	Animais emborrachados domesticos	05	74,00	370,00
16	Carrinho tamanho médio	05	54,50	272,50
17	Caminhão cegonha	02	183,00	366,00
18	Liquidificador infantil	01	72,50	72,50
19	Batedeira infantil	01	72,50	72,50
20	Microondas infantil	01	115,00	115,00
	Total			6.333,00

*E. A. P.*  
*[Handwritten signature]*



**ESTADO DE SANTA CATARINA**

**MUNICÍPIO DE MAJOR VIEIRA**

**CNPJ/MF 83.102.392/0001-27**

Atendendo ao estabelecido no parágrafo 3º do artigo 75 da Lei 14.133/21 (Nova Lei de Licitações), requer seja promovida a divulgação de aviso da intenção de contratação em site eletrônico oficial, para o fim de que a Administração possa obter propostas adicionais de eventuais interessados, no prazo de 3 (três) dias.

Declaro que o objeto solicitado dispensa a necessidade de estudo técnico preliminar, análise de riscos, termo de referência, projeto básico ou projeto executivo, em razão de sua natureza.

Major Vieira, 28 de outubro de 2024.

Jucelia Nass Veiga  
Diretora Escolar

Eliane Aparecida Morante  
Secretaria de Educação, Cultura e Desporto

Secretaria Municipal  
Educação, Esporte e Cultura  
Major Vieira / SC  
CNPJ, 83.102.392/0001-27

Anexos- Orçamentos

# ORÇAMENTO

EMPRESA Resanapla de Souza Scheuer

CNPJ 79.300.570/0001-57

ENDEREÇO Vidal Ramos, 462 Centro

CIDADE Coraninhas SC

TELEFONE 47 3622 4480

E-MAIL mfemp4480@gmail.com

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	CAMINAO CAÇAMBA BASCULANTE GRANDE	10	59.90	599.00
02	CAMINHÃO BOIADEIRO	10	19.00	190.00
03	BONECO SUPER HERÓI	10	89.90	899.00
04	GELADEIRA DUPLEX BRINQUEDO COZINHA INFANTIL	02	229.90	459.80
05	CARRINHO BONECA BEBÊ PASSEIO DOBRAVEL	04	119.90	479.60
06	BONECA MEU BEBÊ	10	69.90	699.00
07	KIT FEIRINHA FRUTAS E LEGUMES	04	43.90	175.60
08	BONECA BARBIE	05	69.99	349.95
09	TRATOR RETROESCAVADEIRA	05	57.48	287.40
10	KIT FERRAMENTA	04	89.90	359.60
11	CAMINHÃO DO BOMBEIRO MÉDIO	03	94.90	284.70
12	TRATOR	05	65.90	329.50
13	FOGÃO INFANTIL	01	249.90	249.90
14	ANIMAIS EMBORRACHADOS - SELVAGENS - DINOSSAURO	10	49.90	499.00
15	ANIMAIS EMBORRACHADOS DOMESTICOS	10	49.90	499.00
16	CARRINHOS TAMANHO MÉDIO	10	49.90	499.00
17	CAMINHÃO CEGONHEIRA	05	169.90	849.50
18	LIQUIDIFICADOR INFANTIL	02	79.90	159.80
19	BATEDEIRA INFANTIL	02	54.90	109.80
20	MICROONDAS INFANTIL	02	109.90	219.80

DATA 03-10-2024

ASSINATURA Celine Ferreira

# ORÇAMENTO

EMPRESA LM COMÉRCIO DISTRIBUIDORA DE UTILIDADES  
 CNPJ 10.328.159/001084  
 ENDEREÇO Avenida Expedicionários 309  
 CIDADE Camainhas  
 TELEFONE 47 3460-0335  
 E-MAIL MULTICAMINHAS@LOJASMULTI.COM.BR

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	CAMINAO CAÇAMBA BASCULANTE GRANDE	10	119,99	1199,90
02	CAMINHÃO BOIADEIRO	10	59,99	599,90
03	BONECO SUPER HERÓI	10	99,99	999,90
04	GELADEIRA DUPLEX BRINQUEDO COZINHA INFANTIL	02	349,99	699,98
05	CARRINHO BONECA BEBÊ PASSEIO DOBRAVEL	04	329,99	1319,96
06	BONECA MEU BEBÊ	10	49,99	499,90
07	KIT FEIRINHA FRUTAS E LEGUMES	04	15,99	63,96
08	BONECA BARBIE	05	69,99	349,95
09	TRATOR RETROESCAVADEIRA	05	169,99	849,95
10	KIT FERRAMENTA	04	29,99	119,96
11	CAMINHÃO DO BOMBEIRO MÉDIO	03	99,99	299,97
12	TRATOR	05	129,99	649,95
13	FOGÃO INFANTIL	01	249,99	249,99
14	ANIMAIS EMBORRACHADOS - SELVAGENS - DINOSSAURO	10	39,99	399,90
15	ANIMAIS EMBORRACHADOS DOMESTICOS	10	39,99	399,90
16	CARRINHOS TAMANHO MÉDIO	10	69,99	699,90
17	CAMINHÃO CEGONHEIRA	05	149,99	749,95
18	LIQUIDIFICADOR INFANTIL	02	79,99	159,98
19	BATEDEIRA INFANTIL	02	24,99	49,98
20	MICROONDAS INFANTIL	02	99,99	199,98

R\$ 10,432,02

DATA 07 outubro 2024

ASSINATURA *loref*

# Prefeitura de Major Vieira

CNPJ 83.102.392/0001-27

Travessa Otacílio Florentino de Souza,188

EMPRESA: Rimon Seleme Eireli

CNPJ 83.188.615/0001-10

ENDEREÇO: Getulio Vargas 695

CIDADE :Canoinhas-SC

TELEFONE :47-3622-4555

E- MAIL:rimonselemeecialtda@yahoo.com.br

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	CAMINAO CAÇAMBA BASCULANTE GRANDE	10	R\$ 212,00	R\$ 2.120,00
02	CAMINHÃO	10	R\$ 106,00	R\$ 1.060,00
03	BONECO SUPER HERÓI	10	R\$ 119,00	R\$ 1.190,00
04	GELADEIRA DUPLEX BRINQUEDO COZINHA INFANTIL	02	R\$ 162,50	R\$ 325,00
05	CARRINHO BONECA BEBÊ PASSEIO DOBRAVEL	04	R\$ 124,50	R\$ 498,00
06	BONECA MEU BEBÊ	10	R\$ 77,00	R\$ 770,00
07	KIT FEIRINHA FRUTAS E LEGUMES	04	R\$ 84,00	R\$ 336,00
08	BONECA BARBIE	05	R\$ 76,50	R\$ 382,50
09	TRATOR RETROESCAVADEIRA	05	R\$ 143,00	R\$ 715,00
10	KIT FERRAMENTA	04	R\$ 286,50	R\$ 1.146,00
11	CAMINHÃO DO BOMBEIRO MÉDIO	03	R\$ 189,00	R\$ 567,00
12	TRATOR	05	R\$ 61,00	R\$ 305,00
13	FOGÃO INFANTIL	01	R\$ 190,00	R\$ 190,00
14	ANIMAIS EMBORRACHADOS – SELVAGENS - DINOSSAURO	10	R\$ 12,00	R\$ 120,00
15	ANIMAIS EMBORRACHADOS DOMESTICOS	10	R\$ 74,00	R\$ 740,00
16	CARRINHOS TAMANHO MÉDIO	10	R\$ 54,50	R\$ 545,00
17	CAMINHÃO CEGONHEIRA	05	R\$ 183,00	R\$ 915,00
18	LIQUIDIFICADOR INFANTIL	02	R\$ 72,50	R\$ 145,00
19	BATEDEIRA INFANTIL	02	R\$ 72,50	R\$ 145,00
20	MICROONDAS INFANTIL	02	R\$ 115,00	R\$ 230,00
			TOTAL	R\$ 12.444,50

Vendedora Elise

DATA \_\_\_\_\_

ASSINATURA

83.188.615/0001-10  
250.006.499